РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 6

30 июля 2014 г.             с. Глядянское

Притобольного района

Об изменениях в Федеральном законе от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

Заслушав и обсудив информацию специалиста по правовым вопросам

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» Лукмановой
Светланы Викторовны «Об изменениях в Федеральном законе от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», Палата сельских поселений ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области»:
- обобщить предложения глав муниципальных образований по вопросу

финансово - экономической и управленческой целесообразности
перераспределения полномочий между органами местного самоуправления и
органами государственной власти Курганской области в соответствии со статьей 1
Федерального закона № 136-ФЗ. Направить информацию в Правительство
Курганской области, Курганскую областную Думу, органы местного самоуправления,
разместить на сайте Ассоциации;

- информацию относительно муниципальной реформы (федеральное
законодательство, законодательство Курганской области, решения Правления
Ассоциации) своевременно размещать на сайте Ассоциации.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований:
- организовать аппаратные совещания по изучению Федерального закона от

27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального
закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
и Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;

- привести уставы муниципальных образований в соответствие с
действующим законодательством. Всю подготовительную работу по приведению
уставов в соответствие с действующим законодательством осуществить в срок до 01
октября 2014 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель Палаты
сельских поселений Ассоциации           С.В.Рыжкова